ARAPORA

Ofício n °

Ao Excelentíssimo Vereador

Heli Ferreira da Silva

Câmara Municipal de Araporã/MG

Assunto: Resposta ao Ofício sobre Gratificação aos Coletores de Lixo e Garis

Em resposta ao seu ofício, venho manifestar meu total reconhecimento e

apreço pelo trabalho essencial realizado pelos coletores de lixo e garis de nossa cidade.

Tenho plena consciência da importância desses profissionais para a manutenção da limpeza

e bem-estar da nossa população.

Informo que essa é, de fato, uma meta da minha gestão. Quero, em breve,

atender a essa solicitação e proporcionar essa gratificação como forma de valorização a

esses trabalhadores que tanto contribuem para nossa cidade. No entanto, no momento,

estamos priorizando a regularização de pagamentos pendentes da administração anterior.

Assim que essa situação for resolvida, trabalharemos para viabilizar essa

importante medida. Reafirmo meu compromisso com essa causa e permaneço à disposição

para dialogarmos sobre essa e outras melhorias para nossa cidade.

Atenciosamente,

Araporã/MG, aos 27 de março de 2025.

LJi
WILSON ROBERTO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

:k;±.e !fli CC' Ferre.ra. N' 5.i., Centro Ar,pc,"MG 	f:.465--00O

...

i'CJ,11.3IfT.KN